
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Servizio Gare e Contratti 

DETERMINAZIONE  N. 270 DEL 14/11/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  EURO  10.000,00  PROGETTO  

VOGLIA  DI  MOVIMENTO  SCANDICCI  2019/2020

 

IL D IRIGENTE 

VISTI:
- l’art. 69 dello Statuto Comunale vigente; 
- l’atto del Sindaco n. 369 del 21/10/2019 con il quale sono state conferite al Dott. Simone 
Chiarelli le competenze del Settore 2 – Servizi Amministrativi”;

Dato atto  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 10/10/2019 sono state ap-
provate le linee guida e gli indirizzi per lo svolgimento di un progetto di promozione sportiva-
motorio denominato “Voglia di Movimento Scandicci InSport” che si svolgerà in tutte le scuo-
le primarie, secondarie e in alcune scuole dell’infanzia presenti sul territorio comunale al fine 
di  promuovere  la  conoscenza  e  l’apprendimento  della  formazione  sportivo/motoria  nelle 
scuole del territorio;

Visto:
- che con Determinazione del Dirigente del Settore 2 – Servizi amminsitrativi e Informatici n. 
242 del 16/10/2019 è stato approvato lo schema di bando per la concessione del suddetto 
contributo unitamente allo schema di domanda;
- che il citato bando è stato pubblicato all'albo pretorio dal 18/10/2019 al 04/11/2019 e conte-
stualmente è stato inserito sul sito internet istituzionale del Comune di Scandicci;
- che entro il termine per la presentazione della domanda, fissato per il 04/11/2019, è perve-
nuta n. 1 offerta presentata da parte dell’Istituto Vasco Pratolini mediante PEC n. 56290 del 
31/10/2019, quale istituto capofila dell’accordo di rete sottoscritto tra gli istituti comprensivi : 
IC Rossella Casini, IC Spinelli e IC Vasco Pratolini del 31/10/2019; 
-  che  con  Determinazione  del  Dirigente  del  Settore  2  -  Servizi  Amministrativi  n.  264 
dell'08/11/2019 è stata nominata la Commissione prevista dall’art. 4 del suddetto bando;

Dato atto, altresì, che il RUP, è il Dirigente Dott. Simone Chiarelli ;

Rilevato che in data 13/11/2019 si è riunita la commissione  di gara così come risulta dal ver-
bale allegato da cui si evince che il punteggio totale riportato dal richiedente  è pari a 83/100



Dato che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedi-
mento, secondo quanto previsto dall'art 42 D.Lgs 50/2016, non si trova in alcuna situazione 
di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art 6 bis del-
la legge 241/1990 dell'art 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante il codice di comporta-
mento  dei  dipendenti  pubblici)  e  dell'art  5  del  Codice di  Comportamento del  Comune di 
Scandicci approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32/2014, né ha comunicato di 
essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgi-
mento della presente procedura di affidamento.

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'accoglimento della richiesta di contributo per l'im-
porto di Euro 10.000,00 all’Istituto Vasco Pratolini ;

DETERMINA

1) Di  approvare il verbale del 13/11/2019, in allegato, relativo alla concessione di un 
contributo massimo di euro 10.000,00 per lo svolgimento del Progetto Voglia di Movi-
mento In Scandicci, di cui alla deliberazione Giunta Comunale n. 150 del 10/10/2019 
e determinazione dirigenziale n. 242 del 16/10/2019;

2) Di assegnare a seguito della procedura svolta il contributo di Euro 10,000,00  all’Isti-
tuto Vasco Pratolini con sede in Scandicci, Via Verdi 11, CF 80035510488, quale isti-
tuto capofila dell’accordo di rete sottoscritto tra gli istituti comprensivi : IC Rossella 
Casini, IC Spinelli e IC Vasco Pratolini del 31/10/2019.

3) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presen-
te provvedimento , secondo quanto previsto dall'art 42 D.Lgs 50/2016, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui tratta-
si, ai sensi dell'art 6 bis della legge 241/1990 dell'art 7 del DPR 62/2013 (Regolamen-
to recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell'art 5 del Codice 
di Comportamento del Comune di Scandicci approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 32/2014, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto di interes-
se alcuno del personale intervenuto nello svolgimento della presente procedura di af-
fidamento.

4) Di individuare quale beneficiario dell'impegno spesa assunto con determinazione n. 
242/2019 (Imp. n. 2020/206) capitolo 344210/18 “Spesa per la promozione e diffusio-
ne di attività sportive contributi- Progetto Scandicci Sport Insieme”  Missione 06 “Poli-
tiche Giovanili Sport e Tempo Libero” Programma 1 “Sport e Tempo Libero “ codice V 
Liv 1040399999, di Euro 10,000,00 l'  all’Istituto Vasco Pratolini con sede in Scandic-
ci, Via Verdi 11, CF 80035510488,

5) Di dare atto che alla liquidazione delle competenze si procederà con successivo e se-
parato atto; 

6) Di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal  presente atto scadranno il 
31/12/2020.

7)  Di dare atto che si è procederà alla pubblicazione dei beneficiari e relativi importi nel-
la apposita sezione del sito web denominata Amministrazione Aperta nel banner "Tra-
sparenza, valutazione e merito" ai sensi e per gli effetti degli art 26 e 27 del D.L. n. 
33/2013.

8) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’albo pretorio on- 
line per la durata di quindici giorni.

    
Istruttoria: C.P. (13/11/2019)
Responsabile: C.C. (13/11/2019)



IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-11-14T06:00:59+0100
	Chiarelli Simone




